THÔNG BÁO
Về việc cấp bù học phí, hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ ăn trưa và
hỗ trợ tài chính đối với học sinh khuyết tật năm học 2017 - 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện Ninh Giang ngày 14 tháng 6 năm 2018 về thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng, đủ việc cấp bù học phí, hỗ trợ chi phí học tập và hỗ trợ ăn trưa, hỗ trợ tài chính đối với trẻ khuyết tật năm học 2017 - 2018 phải hoàn thành trước 25 tháng 6 năm 2018. Để hoàn thành việc cấp kinh phí cho các nhà trường đảm bảo chính xác, kịp thời. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường thực hiện nghiêm túc, khẩn trương các yêu cầu sau:

1. Kiểm tra, rà soát các đối tượng được miễn, giảm học phí, hỗ trợ ăn trưa, hỗ trợ chi phí học tập và trẻ khuyết tật năm học 2017 - 2018 của đơn vị mình theo từng học kỳ, nếu còn thiếu so với hồ sơ đã nộp về phòng; thì bổ sung hồ sơ  đề nghị cấp thêm.

2. Các nhà trường cử Kế toán đến làm việc trực tiếp với với Đ/c Hoàng Minh Đức tại phòng HSSV - Phòng GD&ĐT huyện theo lịch sau:

- Cấp học THCS: từ 8h 00' ngày 19 tháng 6 năm 2018;

- Cấp học Mầm non: từ 8h 00' ngày 20 tháng 6 năm 2018;

- Cấp học Tiểu học: từ 8h 00' ngày 21 tháng 6 năm 2018.

Đây là công việc khẩn, quan trọng. Nhận được công văn đề nghị hiệu trưởng các nhà trường khẩn trương triển khai, thực hiện nghiêm túc theo đúng lịch, đúng yêu cầu. Sau ngày 21/6/2018 đơn vị nào không thực hiện thì hiệu trưởng đơn vị đó hoàn toàn chịu trách nhiệm.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ với số điện thoại 0968200852./